АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 мая 2014 г.                                                                                                                  № 564

Экз._

О создании совета по
регулированию баланса трудовых
ресурсов при Администрации
муниципального образования
«Инзенский район»

В целях регулирования баланса трудовых ресурсов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по регулированию баланса трудовых ресурсов при

Администрации муниципального образования «Инзенский район».

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете по регулированию баланса трудовых ресурсов

при Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (приложение №1).

2.2. Состав Совета по регулированию баланса трудовых ресурсов при

Администрации муниципального образования «Инзенский район»

(приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Главы администрации муниципального образования

«Инзенский район» Кирееву М.С.

Глава Администрации района                                                       О.В. Мидленко

Смолкина Е.Г.

2-53-45

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                 к постановлению

 Администрации муниципального

образования «Инзенский  район»

от  _______________№____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по регулированию баланса трудовых ресурсов при

Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет статус, порядок формирования и

деятельность  Совета по регулированию баланса трудовых ресурсов,

образуемого при Администрации муниципального образования «Инзенский

район» (далее – орган местного самоуправления).

1.2. Совет по регулированию баланса трудовых ресурсов  при

Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (далее - Совет) является постоянно действующим

коллегиальным экспертно-консультативным и совещательным органом.

 1.3. Совет образуется с цель регулированию баланса трудовых ресурсов

на территории муниципального образования «Инзенский район».

 1.4. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством

Российской Федерации, Ульяновской области, муниципальными правовыми

актами  муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области, а также настоящим Положением.

 1.5. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою

деятельность на общественных началах.

2. Порядок образования и упразднения Совета,

формирования и изменения его состава

2.1. Досрочное решение об образовании (упразднении) Совета,

формировании (изменении) его численного и персонального составов

принимаются органом местного самоуправления.

2.3. Положение о Совете и состав Совета утверждается постановлением

Администрации муниципального образования «Инзенский район».

3. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

1. Анализ состояния и тенденций развития трудовых ресурсов

Инзенского района и рынка труда;

2.  Разработка мероприятий, направленных на совершенствование

инфраструктуры и механизмов функционирования рынка труда;

3. Формирование условий для снижения миграционной убыли

населения.

4. Права Совета

 Совет для решения возложенных на него задач имеет право в

установленном порядке:

- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию для

осуществления деятельности Совета:

- приглашать на свои заседания должностных лиц исполнительных органов

государственной власти Ульяновской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;

- вносить руководителю органа местного самоуправления предложения по

совершенствованию и созданию благоприятных условий для

регулирования баланса трудовых ресурсов;

- привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей

заинтересованных учреждений, организаций и предприятий, экспертов и

специалистов;

- принимать участие в рабочих совещаниях, конференциях, «круглых

столах», семинарах и иных мероприятиях, проводимых органом

государственной власти (органом местного самоуправления) по вопросам

регулирования баланса трудовых ресурсов; пользоваться

информационными ресурсами; создавать рабочие группы, комиссии и

утверждать их состав; осуществлять иные права в соответствии с

законодательством и решениями соответствующего органа

государственной власти (органа местного самоуправления);

- вносить при необходимости изменения и дополнения в положение

Совета;

- давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов,

подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета;

- принимать решения, носящие рекомендательный характер;

- создавать по основным вопросам деятельности Совета комиссии и

рабочие группы из числа членов Совета, а также в случае необходимости

привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав Совета.

5. Состав и структура Совета

5.1. В состав Совета входит председатель,  заместитель председателя

Совета и члены Совета.

5.2. Председателем Совета является Первый Заместитель Главы
администрации  муниципального образования «Инзенский район».

5.3. В составе Совета должно быть не менее 2/3 от общего численного
состава Совета представителей.

5.4. Председатель Совета:
осуществляет общее руководство деятельностью Совета,

председательствует на заседаниях Совета.
созывает очередные и внеочередные заседания Совета, определяет

повестку дня заседаний;
представляет Совет в отношениях с исполнительными органами

государственной власти Ульяновской области, органами местного
самоуправления муниципальных образований Ульяновской области,
средствами массовой информации;

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета;
5.5. Исключение членов Совета из его состава осуществляется при

наступлении любого из следующих оснований:
добровольный отказ члена Совета от членства в Совете;
систематическое отсутствие члена Совета на заседаниях Совета по

неуважительным причинам (более двух раз подряд);

истечение 3-летнего срока пребывания в составе Совета;

5.6. Совет может формировать постоянные и временные комиссии и

рабочие группы по направлениям своей деятельности. К участию в работе

этих комиссий и рабочих групп могут привлекаться учѐные, специалисты,

представители органов местного самоуправления муниципальных

образований Ульяновской области и общественных объединений.

5.7. Члены Совета вправе вносить предложения в повестку дня

заседания Совета, а также получать информацию о деятельности Совета, его

комиссий и рабочих групп.

5.8. Заседание Совета считается правомочным, если в нѐм участвуют

более половины еѐ членов.

5.9. Организационно-техническое и информационное обеспечение

деятельности Совета осуществляет орган местного самоуправления.

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Инзенский район»

 от ____________ № ___

Состав Совета по регулированию баланса трудовых ресурсов  при

Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Председатель

Совета:

Киреева Мария

Сергеевна

Первый Заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район»

Заместитель

председателя

Совета:

Смолкина

Екатерина

Геннадьевна

 Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Секретарь Совета:

Никифорова

Светлана

Валерьевна

ведущий инспектор отдела инвестиций, развития

промышленности и предпринимательства

Администрации муниципального образования

«Инзенский район»

Члены Совета:

Елчева Н.М. Директор ОГБОУ СПО Инзенского государственного

техникума отраслевых технологий, экономики и права

(по согласованию)

Кузнецов Г.Ф. Директор ОГКУ ЦЗН «Инзенского района» (по

согласованию)

Куприянов В.Н. Генеральный директор ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» (по

согласованию)

 Ребровская Т.Н. Директор ЗАО «Инзенская фабрика нетканых

материалов» (по согласованию)

Резванова О.Ю. Начальник Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы России №4 по Ульяновской области

(по согласованию)

Сурова А.А. Председатель Совета работающей молодежи (по

согласованию)

Храброва Т.М. Начальник МРО УФМС по Ульяновской области в г.

Инзе (по согласованию)

Шафеев Р.Ш. Начальник Управления Пенсионного фонда, ГУ в

Инзенском районе (по согласованию)

Шкунов В.Н. Директор Инзенского филиала УлГУ (по соглсованию)